
농 업 기 술 센 터
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌 소득기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 24,817,825 23,678,700 1,139,125

국          3,856,291 3,739,522 116,769

균          2,561,960 2,561,960 0

기            489,482 475,968 13,514

특            700,000 0 700,000

도          2,057,099 1,698,320 358,779

군         15,152,993 15,202,930 △49,937

농업경쟁력 향상 14,026,135 13,373,827 652,308

국          3,362,152 3,248,254 113,898

균          2,301,960 2,301,960 0

기             27,112 27,112 0

도          1,329,819 970,047 359,772

군          7,005,092 6,826,454 178,638

농촌 소득기반 조성 2,602,364 2,361,340 241,024

국            422,087 184,135 237,952

균          1,274,000 1,274,000 0

도             70,740 69,180 1,560

군            835,537 834,025 1,512

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 사무장 채
용)

150,984 127,960 23,024

국             65,412 55,460 9,952

도             10,080 8,520 1,560

군             75,492 63,980 11,512

307 민간이전 150,984 127,960 23,024

국             65,412 55,460 9,952

도             10,080 8,520 1,560

군             75,492 63,980 11,512

02 민간경상사업보조 150,984 127,960 23,024

  ◎농촌체험휴양마을 사무장 채용
              150,984            127,960           23,024      경정 150,984,000원*1식

국             65,412 55,460 9,952

도             10,080 8,520 1,560

군             75,492 63,980 11,512

귀농귀촌자 정착 지원 0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 10,000 △10,000

  ◎ 도시민 이주주택 수리비 지원                     0             10,000         △10,000  경정 0원

농촌 영농폐기물 수거처리반 228,000 0 228,000

국            228,000 0 228,000

101 인건비 168,000 0 168,000

국            168,000 0 168,000

04 기간제근로자등보수 168,000 0 168,000

  ◎영농폐기물 근로자 인건비               168,000                  0          168,000  2,800,000원*60명

국            168,000 0 168,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌 소득기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  ◎영농폐기물 사무관리비                60,000                  0           60,000  60,000,000원*1식

국             60,000 0 60,000

농업인 생활안정지원 54,600 62,600 △8,000

도              8,520 9,720 △1,200

군             46,080 52,880 △6,800

농업인 고교생자녀 학자금 지원 48,000 56,000 △8,000

도              7,200 8,400 △1,200

군             40,800 47,600 △6,800

301 일반보상금 48,000 56,000 △8,000

도              7,200 8,400 △1,200

군             40,800 47,600 △6,800

02 장학금및학자금 48,000 56,000 △8,000

  ◎농업인 고교생자녀 학자금 지원
               48,000             56,000          △8,000      경정 800,000원*60명

도              7,200 8,400 △1,200

군             40,800 47,600 △6,800

농산물 유통관리 3,749,994 3,817,507 △67,513

국          1,740,047 1,781,682 △41,635

균            450,000 450,000 0

기             21,812 21,812 0

도            132,188 132,264 △76

군          1,405,947 1,431,749 △25,802

GAP 인증농가 안전성검사비 지원 2,940 4,200 △1,260

국              2,058 2,940 △882

도                176 252 △76

군                706 1,008 △302

201 일반운영비 2,940 4,200 △1,260

국              2,058 2,940 △882

도                176 252 △76

군                706 1,008 △302

01 사무관리비 2,940 4,200 △1,260

  ◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원
                2,940              4,200          △1,260      경정 2,940,000원*1식

국              2,058 2,940 △882

도                176 252 △76

군                706 1,008 △302

농식품 수출 자조금 조성사업 15,000 3,000 12,000

308 자치단체등이전 15,000 3,000 12,000

07 자치단체간부담금 15,000 3,000 12,000

  ◎농식품 수출 자조금
               15,000              3,000           12,000      경정 30,000,000원*1식*50/100

쌀소득보전고정직접지불금 1,725,389 1,766,142 △40,753

국          1,725,389 1,766,142 △40,753

301 일반보상금 1,725,389 1,766,142 △40,753

국          1,725,389 1,766,142 △40,753
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 1,725,389 1,766,142 △40,753

  ◎쌀 소득보전 고정직불제 보상금
            1,725,389          1,766,142         △40,753      경정 1,725,389,000원*1식

국          1,725,389 1,766,142 △40,753

산지유통기반조성(산지유통저장시설) 187,500 225,000 △37,500

도             33,750 33,750 0

군            153,750 191,250 △37,500

402 민간자본이전 187,500 225,000 △37,500

도             33,750 33,750 0

군            153,750 191,250 △37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 187,500 225,000 △37,500

  ◎저온저장고 설치지원사업
              187,500            225,000         △37,500      경정 7,500,000원*50동*50/100

도             33,750 33,750 0

군            153,750 191,250 △37,500

식량작물 안정생산 지원 2,500,356 2,585,559 △85,203

국            436,901 519,320 △82,419

균            266,560 266,560 0

기              5,300 5,300 0

도            354,688 355,200 △512

군          1,436,907 1,439,179 △2,272

조건불리직불금 77,221 93,400 △16,179

국             61,777 74,720 △12,943

도              3,089 3,736 △647

군             12,355 14,944 △2,589

301 일반보상금 77,221 93,400 △16,179

국             61,777 74,720 △12,943

도              3,089 3,736 △647

군             12,355 14,944 △2,589

11 기타보상금 77,221 93,400 △16,179

  ◎조건불리지역 직접지불제 보상금
               77,221             93,400         △16,179      경정 77,221,000원*1식

국             61,777 74,720 △12,943

도              3,089 3,736 △647

군             12,355 14,944 △2,589

밭농업직불금 375,124 390,000 △14,876

국            375,124 390,000 △14,876

301 일반보상금 375,124 390,000 △14,876

국            375,124 390,000 △14,876

11 기타보상금 375,124 390,000 △14,876

  ◎밭농업 직접지불제 보상금
              375,124            390,000         △14,876      경정 375,124,000원*1식

국            375,124 390,000 △14,876

농업재해복구 80,882 105,030 △24,148

국                  0 54,600 △54,600

도             28,944 19,809 9,135

군             51,938 30,621 21,317
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 식량작물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 23,400 78,000 △54,600

국                  0 54,600 △54,600

도             11,700 11,700 0

군             11,700 11,700 0

11 기타보상금 23,400 78,000 △54,600

  ◎이상저온 피해농가 재해대책비 지원
               23,400             78,000         △54,600      경정 23,400,000원*1식

국                  0 54,600 △54,600

도             11,700 11,700 0

군             11,700 11,700 0

307 민간이전 57,482 27,030 30,452

도             17,244 8,109 9,135

군             40,238 18,921 21,317

06 보험금 57,482 27,030 30,452

  ◎농작물 재해보험 지원
               39,749             24,780           14,969      경정 39,749,000원*1식

도             11,925 7,434 4,491

군             27,824 17,346 10,478

  ◎농기계종합보험지원                17,733              2,250           15,483  경정 17,733,000원*1식

도              5,319 675 4,644

군             12,414 1,575 10,839

밭농업직불금(도비) 100,000 130,000 △30,000

도             30,000 39,000 △9,000

군             70,000 91,000 △21,000

301 일반보상금 100,000 130,000 △30,000

도             30,000 39,000 △9,000

군             70,000 91,000 △21,000

11 기타보상금 100,000 130,000 △30,000

  ◎밭농업직접지불제(도비)
              100,000            130,000         △30,000      경정 100,000,000원*1식

도             30,000 39,000 △9,000

군             70,000 91,000 △21,000

친환경농업 생산 867,711 865,711 2,000

국            394,793 394,793 0

도             66,039 66,039 0

군            406,879 404,879 2,000

유기질비료 지원 314,800 312,800 2,000

국            203,000 203,000 0

도             21,960 21,960 0

군             89,840 87,840 2,000

402 민간자본이전 314,800 312,800 2,000

국            203,000 203,000 0

도             21,960 21,960 0

군             89,840 87,840 2,000

03 민간위탁사업비 314,800 312,800 2,000

  ◎유기질비료 공급               314,800            312,800            2,000  경정 314,800,000원*1식

국            203,000 203,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 친환경농업 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,960 21,960 0

군             89,840 87,840 2,000

원예특작 생산기반 조성 1,265,680 1,295,680 △30,000

국             26,200 26,200 0

균            150,000 150,000 0

도             82,644 82,644 0

군          1,006,836 1,036,836 △30,000

고품질 버섯 안정생산기반 조성 164,000 194,000 △30,000

402 민간자본이전 164,000 194,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 164,000 194,000 △30,000

  ◎기능성 잎새버섯재배시범
                    0             30,000         △30,000      경정 3,000원*0개*50/100

기업형 새농촌 운영 1,200,600 600,600 600,000

도            615,000 255,000 360,000

군            585,600 345,600 240,000

기업형 새농촌 마을만들기 1,030,000 430,000 600,000

도            615,000 255,000 360,000

군            415,000 175,000 240,000

402 민간자본이전 1,030,000 430,000 600,000

도            615,000 255,000 360,000

군            415,000 175,000 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,030,000 430,000 600,000

  ◎ 2018년 선정 기업형 새농촌 도약마을
              600,000                  0          600,000      300,000,000원*2개소

도            360,000 0 360,000

군            240,000 0 240,000

농업인 복지 증진 1,405,000 1,135,000 270,000

국             25,000 25,000 0

균            260,000 260,000 0

특            700,000 0 700,000

도             31,500 31,500 0

군            388,500 818,500 △430,000

농업인 생활환경 개선 1,405,000 1,135,000 270,000

국             25,000 25,000 0

균            260,000 260,000 0

특            700,000 0 700,000

도             31,500 31,500 0

군            388,500 818,500 △430,000

농산물 종합가공 기술지원(자체) 730,000 460,000 270,000

특            700,000 0 700,000

군             30,000 460,000 △430,000

401 시설비및부대비 700,000 430,000 270,000

특            700,000 0 700,000

군                  0 430,000 △430,000

01 시설비 700,000 430,000 270,000

  ◎농산물 종합가공센터 신축
              700,000            430,000          270,000      경정 700,000,000원*1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업인 복지 증진
단위: 농업인 생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            700,000 0 700,000

군                  0 430,000 △430,000

축산 경쟁력 강화 5,008,014 4,936,833 71,181

국            382,769 380,988 1,781

기            462,370 448,856 13,514

도            534,165 535,221 △1,056

군          3,628,710 3,571,768 56,942

양양한우 명품화 육성 1,383,069 1,367,041 16,028

기             19,373 18,859 514

도             71,681 71,578 103

군          1,292,015 1,276,604 15,411

축산물 이력관리지원(쇠고기 이력추적제) 14,746 13,718 1,028

기              7,373 6,859 514

도              1,475 1,372 103

군              5,898 5,487 411

402 민간자본이전 14,746 13,718 1,028

기              7,373 6,859 514

도              1,475 1,372 103

군              5,898 5,487 411

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,746 13,718 1,028

  ◎쇠고기 이력 추적제지원(귀표부착비)
               14,746             13,718            1,028      경정 14,746,000원*1식

기              7,373 6,859 514

도              1,475 1,372 103

군              5,898 5,487 411

양양한우 브랜드 명품화 육성 1,027,585 1,012,585 15,000

307 민간이전 462,900 447,900 15,000

02 민간경상사업보조 462,900 447,900 15,000

  ◎한우사육 TMR사료 지원
              188,000            173,000           15,000      경정1,500원*125,333포

양돈농가 지원 926,561 903,871 22,690

도              8,775 8,775 0

군            917,786 895,096 22,690

양돈농가 폐업보상 및 철거사업 777,361 754,671 22,690

301 일반보상금 571,894 575,000 △3,106

11 기타보상금 571,894 575,000 △3,106

  ◎양돈농가 폐업보상               571,894            575,000          △3,106  경정 571,894,000원*1식

401 시설비및부대비 205,467 179,671 25,796

01 시설비 205,467 179,671 25,796

  ◎양돈농가 축산시설물 철거               205,467            179,671           25,796

    ○축산 시설물 철거               163,467            137,671           25,796  경정 163,467,000원*1식

축산경영 지원 377,032 364,032 13,000

기             64,859 51,859 13,000

도            139,914 139,914 0

군            172,259 172,259 0
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부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산경영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암염소 도태장려금지원사업 13,000 0 13,000

기             13,000 0 13,000

301 일반보상금 13,000 0 13,000

기             13,000 0 13,000

11 기타보상금 13,000 0 13,000

  ◎암염소 도태장려금지원                13,000                  0           13,000  100,000원*130두

기             13,000 0 13,000

축산물 청정·안전성 강화 871,157 882,739 △11,582

국            356,124 365,388 △9,264

기             38,558 38,558 0

도            131,743 132,902 △1,159

군            344,732 345,891 △1,159

살처분 보상금 38,418 50,000 △11,582

국             30,736 40,000 △9,264

도              3,841 5,000 △1,159

군              3,841 5,000 △1,159

301 일반보상금 38,418 50,000 △11,582

국             30,736 40,000 △9,264

도              3,841 5,000 △1,159

군              3,841 5,000 △1,159

11 기타보상금 38,418 50,000 △11,582

  ◎살처분 보상금                38,418             50,000         △11,582  경정 38,418,000원*1식

국             30,736 40,000 △9,264

도              3,841 5,000 △1,159

군              3,841 5,000 △1,159

사료생산 기반조성 760,625 740,625 20,000

기            239,080 239,080 0

도             96,712 96,712 0

군            424,833 404,833 20,000

조사료 생산기반조성사업 101,480 81,480 20,000

402 민간자본이전 56,880 36,880 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,880 36,880 20,000

  ◎IRG진압기 지원                26,800              6,800           20,000  경정 26,800,000원*1식

FTA피해보전제 11,045 0 11,045

국             11,045 0 11,045

2018 FTA 염소 폐업지원사업 10,971 0 10,971

국             10,971 0 10,971

301 일반보상금 10,971 0 10,971

국             10,971 0 10,971

11 기타보상금 10,971 0 10,971

  ◎FTA염소 폐업지원                10,971                  0           10,971  159,000원*69두

국             10,971 0 10,971

2018 염소 피해보전직불제 지원사업 74 0 74

국                 74 0 74
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부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: FTA피해보전제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 74 0 74

국                 74 0 74

11 기타보상금 74 0 74

  ◎FTA염소 피해보전직불제 지원                    74                  0               74  1,062원*69두

국                 74 0 74

농촌지도기관 육성 363,235 361,735 1,500

청사 및 시설장비 관리 343,147 341,647 1,500

청사 및 시설장비 유지관리 343,147 341,647 1,500

401 시설비및부대비 61,500 60,000 1,500

01 시설비 61,500 60,000 1,500

  ◎주차장 확장 공사                61,500             60,000            1,500  경정 61,500,000원*1식

농가경영 안정 지원 1,881,679 1,861,679 20,000

국              7,200 7,200 0

도            112,785 112,785 0

군          1,761,694 1,741,694 20,000

영농기계 기술지원 569,896 549,896 20,000

국              3,200 3,200 0

도             52,440 52,440 0

군            514,256 494,256 20,000

농기계순회수리반 운영 207,116 187,116 20,000

301 일반보상금 170,000 150,000 20,000

11 기타보상금 170,000 150,000 20,000

  ◎수리지정점 부품비 지원
              170,000            150,000           20,000      경정 170,000,000원*1식

선진농업인 육성 488,294 487,594 700

국             41,600 41,110 490

도             44,830 44,767 63

군            401,864 401,717 147

농업경영인 지원 88,367 87,667 700

국             19,600 19,110 490

도              7,020 6,957 63

군             61,747 61,600 147

청년농업인 영농정착지원 사업 28,000 27,300 700

국             19,600 19,110 490

도              2,520 2,457 63

군              5,880 5,733 147

307 민간이전 3,700 3,000 700

국              2,590 2,100 490

도                333 270 63

군                777 630 147

02 민간경상사업보조 3,700 3,000 700

  ◎청년농업인 영농정착지원                 3,700              3,000              700  경정925,000원*4명

국              2,590 2,100 490

도                333 270 63
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부서: 농업기술센터
정책: 선진농업인 육성
단위: 농업경영인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                777 630 147

농업기술력 향상 434,349 433,149 1,200

국             37,570 36,970 600

군            396,779 396,179 600

농업기술보급 지원 43,787 42,587 1,200

국             14,610 14,010 600

군             29,177 28,577 600

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅사업 3,900 2,700 1,200

국              1,950 1,350 600

군              1,950 1,350 600

301 일반보상금 3,000 1,800 1,200

국              1,500 900 600

군              1,500 900 600

11 기타보상금 1,800 600 1,200

  ◎청년농업인 경영진단 분석 컨설팅 강사료
                1,800                600            1,200      경정 200,000원*3인*3회

국                900 300 600

군                900 300 600

307 민간이전 900 900 0

국                450 450 0

군                450 450 0

12 민간인위탁교육비 900 900 0

  ◎청년농업인 경영진단 분석 컨설팅 교육
                  900                900                0      경정 300,000원*3인

국                450 450 0

군                450 450 0

행정운영경비(농업기술센터) 742,687 673,014 69,673

도              4,000 4,000 0

군            738,687 669,014 69,673

인력운영비(농업기술센터) 673,747 604,074 69,673

도              4,000 4,000 0

군            669,747 600,074 69,673

인력운영비(농업기술센터) 639,194 569,521 69,673

101 인건비 639,194 569,521 69,673

03 무기계약근로자보수 439,358 369,685 69,673

  ◎ 무기계약근로자(전환대상자 임금소급분)
               69,673                  0           69,673      69,672,810원*1식

재무활동(농업기술센터) 468,432 415,869 52,563

보전지출 268,432 215,869 52,563

보조금 반환 268,432 215,869 52,563

802 반환금기타 268,432 215,869 52,563

01 국고보조금반환금 177,925 140,982 36,943

  ◎2017년도 농어촌민박 서비스안전교육
                1,384                  0            1,384      1,384,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2017년도 농어촌민박 서비스안전교육 이자액
                   28                  0               28

  ◎2017년 학교우유급식사업                10,270                  0           10,270

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 보험가입지원
                   41                  0               41

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 보험가입지원 이
    자액                    10                  0               10

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 역량강화교육 지
    원                   608                  0              608

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 역량강화교육 지
    원 이자액                    14                  0               14

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 사무장채용 지원(
    국비 사무장)                14,914                  0           14,914

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 사무장채용 지원(
    국비 사무장) 이자액                   310                  0              310

  ◎2015~2017 쌀소득보전고정직불금 부당수령금
    반남                 4,393                  0            4,393

  ◎2015~2017 밭농업직불금 부당수령금 반납
                  285                  0              285

  ◎2015~2017 조건불리직불금 부당수령금 반납
                  200                  0              200

  ◎2015~2017 쌀소득보전변동직불금 부당수령금
    반납                 4,486                  0            4,486

      28,000원

  10,269,760원

      41,000원

      10,000원

      608,000원

      14,000원

      14,914,000원

      310,000원

      4,392,620원

      284,110원

      199,950원

      4,485,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 90,471 74,851 15,620

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 체험학습 운영지
    원                 1,000                  0            1,000

  ◎2017년도 농촌체험휴양마을 체험학습 운영지
    원 이자액                    20                  0               20

  ◎2017년 학교우유급식사업                 1,370                  0            1,370

  ◎2016년 조사료 재배확대 및 생산지원
                1,430                  0            1,430

  ◎2016년 경종농가 조사료 재배교육 지원
                  822                  0              822

  ◎2016년 축산 스마트팜 조성사업                   362                  0              362

  ◎2016년 축사시설 전기안전점검 지원
                  300                  0              300

  ◎2017년 송아지생산안정사업                   316                  0              316

  ◎2015~2017 조건불리직불금 도비 부당수령금
    반납                10,000                  0           10,000

      1,000,000원

      20,000원

  1,369,460원

      1,429,820원

      821,780원

  361,830원

      300,000원

  316,000원

      10,000,000원
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